
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2020 г. № 59-1

О внесении изменений в Постановление Правительства Донецкой 
Народной Республики от 28 августа 2020 г. № 47-1 «О казначейском 

сопровождении в 2020 финансовом году»

В соответствии со статьями 14, 15, 23 Закона Донецкой Народной 
Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой 
Народной Республики», статьями 41, 42, 92 Закона Донецкой Народной 
Республики от 28 июня 2019 года № 46-IIHC «Об основах бюджетного 
устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике», 
Президиум Правительства Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Донецкой Народной 
Республики от 28 августа 2020 г. № 47-1 «О казначейском сопровождении в 
2020 финансовом году» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1 изложить в новой редакции:
«1) субсидий юридическим лицам (согласно приложению), 

предоставляемых из Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики в соответствии со статьей 41 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в 
Донецкой Народной Республике»;»;

1.2. Подпункт 4 пункта 1 изложить в новой редакции:
«4) авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий на



2

сумму 5 000 тыс. рос. руб. и более, указанными в подпункте 1 настоящего 
пункта;»;

1.3. Подпункт 5 пункта 1 изложить в новой редакции:
«5) авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями целевых 
средств на сумму 5 000 тыс. рос. руб. и более, указанными в подпункте 2 
настоящего пункта;»;

1.4. Подпункт 6 пункта 1 изложить в новой редакции:
«6) авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями взносов 
(вкладов) на сумму 5 000 тыс. рос. руб. и более, указанными в подпункте 3 
настоящего пункта;»;

1.5. Подпункт 7 пункта 1 изложить в новой редакции:
«7) авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и 
соисполнителями в рамках исполнения указанными в подпунктах 4, 5, 6 
настоящего пункта контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении 
работ, оказании услуг на сумму 5 000 тыс. рос. руб. и более;».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 28 августа 
2020 года.

Врио Председателя Правительства В.И. Пашков

file://../../../123/Desktop/%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%D0%8E%D0%A0%D1%9E%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%99%2005.06.2020/1%20%20%D0%A0%E2%80%99%D0%A1%E2%80%B9%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%83%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%20%D0%A0%D1%91%D0%A0%C2%B7%20%D0%A0%D1%9F%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%BB%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%20%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B0%202020%20%D0%A0%D1%96%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91.doc#P8
file://../../../123/Desktop/%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%D0%8E%D0%A0%D1%9E%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%99%2005.06.2020/1%20%20%D0%A0%E2%80%99%D0%A1%E2%80%B9%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%83%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%20%D0%A0%D1%91%D0%A0%C2%B7%20%D0%A0%D1%9F%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%BB%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%20%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B0%202020%20%D0%A0%D1%96%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91.doc#P10
file://../../../123/Desktop/%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%D0%8E%D0%A0%D1%9E%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%99%2005.06.2020/1%20%20%D0%A0%E2%80%99%D0%A1%E2%80%B9%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%83%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%20%D0%A0%D1%91%D0%A0%C2%B7%20%D0%A0%D1%9F%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%BB%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%20%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B0%202020%20%D0%A0%D1%96%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91.doc#P13


Приложение
к Постановлению Правительства 
Донецкой Народной Республики 
от 28 августа 2020 г. № 47-1

(в редакции Постановления Правительства 
Донецкой Народной Республики 
от 22 сентября 2020 г. № 59-1)

ПЕРЕЧЕНЬ
юридических лиц, которым предоставляются субсидии из Республиканского бюджета Донецкой Народной 

Республики в соответствии со статьей 41 Закона Донецкой Народной Республики 
«Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса 

в Донецкой Народной Республике»

Получатель субсидии Нормативно-правовой акт, на реализацию которого 
предоставляется субсидия

Целевая программа

Г осударственное
предприятие
"Донбасстеплоэнерго"

П остановление П равительства Д онецкой Н ародной 
Республики от 05.06.2020 №  26-13 «О реализации 
м ероприятий по повыш ению  эксплуатационны х 
характеристик систем и объектов ж илищ но-ком мунального 
хозяйства Д онецкой Н ародной Республики в 2020 году» (с 
изменениями и дополнениями)

Расходы  на реализацию  м ероприятий по 
повыш ению  эксплуатационны х характеристик 
систем и объектов ж илищ но-ком мунального 
хозяйства Д онецкой Н ародной Республики

Г осударственный 
концерн "Донбассгаз"

П остановление П равительства Д онецкой Н ародной 
Республики от 05.06.2020 №  26-13 «О реализации 
м ероприятий по повыш ению  эксплуатационны х 
характеристик систем и объектов ж илищ но-ком мунального 
хозяйства Д онецкой Н ародной Республики в 2020 году» (с 
изменениями и дополнениями)

Расходы  на реализацию  м ероприятий по 
повыш ению  эксплуатационны х характеристик 
систем и объектов ж илищ но-ком мунального 
хозяйства Д онецкой Н ародной Республики

Г осударственное П остановление П равительства Д онецкой Н ародной Расходы  на реализацию  м ероприятий по



2

предприятие "Вода 
Донбасса"

Республики от 05.06.2020 №  26-13 «О реализации 
м ероприятий по повыш ению  эксплуатационны х 
характеристик систем и объектов ж илищ но-ком мунального 
хозяйства Д онецкой Н ародной Республики в 2020 году» (с 
изменениями и дополнениями)

повыш ению  эксплуатационны х характеристик 
систем и объектов ж илищ но-ком мунального 
хозяйства Д онецкой Н ародной Республики

Республиканское 
предприятие 
"Объединенная дирекция 
по реструктуризации 
предприятий угольной 
промышленности 
Донбасса"

П остановление С овета М инистров Д онецкой Н ародной 
Республики от 02.10.2018 №  8-1 «О мерах по выполнению  
социальных обязательств в виде обеспечения тверды м 
топливом  (углем) для бы товы х нужд»

М еры  по выполнению  социальных 
обязательств в виде обеспечения бытовым 
углем  и тверды м  топливом  (дровами) для 
бытовых нужд

Республиканское 
предприятие 
"Объединенная дирекция 
по реструктуризации 
предприятий угольной 
промышленности 
Донбасса"

Закон Д онецкой Н ародной Республики от 12.06.2015 
№  5 7 -И С  «О государственном  регулировании в сфере 
добы чи (переработки) и использования угля (горю чих 
сланцев), об особенностях социальной защ иты  работников 
горных предприятий» (статья 4 часть 2)

Расходы  в области реструктуризации угольной 
промы ш ленности

Республиканское 
предприятие "Энергия 
Донбасса"

П остановление П равительства Д онецкой Н ародной 
Республики от 05.06.2020 №  26-11 «Об утверж дении 
М ероприятий по перспективному развитию  
электроэнергетической отрасли Д онецкой Н ародной 
Республики в 2020 году»

Расходы  на реализацию  м ероприятий по 
развитию  электроэнергетики Д онецкой 
Н ародной Республики

Г осударственное 
предприятие 
"Радиотелевизионный 
передающий центр»

П остановление П равительства Д онецкой Н ародной 
Республики от 05.06.2020 №  26-10 «Об утверж дении 
М ероприятий, направленны х на развитие сферы  теле- и 
радиовещ ания с целью  обеспечения населения 
качественны ми услугам и теле- и радиовещ ания на 2020 год»

Расходы  на реализацию  м ероприятий по 
развитию  сферы телерадиовещ ания с целью 
обеспечения населения качественны ми 
услугам и телерадиовещ ания

Т рансграничный 
концерн "Железные

П остановление П равительства Д онецкой Н ародной 
Республики от 14.08.2020 №  41-11 «О реализации

Расходы  на реализацию  м ероприятий по 
восстановлению  сети автомобильны х дорог



3

дороги Донбасса" м ероприятий по восстановлению  и м одернизации 
инфраструктуры  и подвиж ного состава Государственного 
предприятия «Д онецкая ж елезная дорога»

общ его пользования, искусственных 
сооруж ений и обновлению  ж елезнодорож ного 
транспорта и инфраструктуры

Г осударственное 
предприятие "Донецкая 
железная дорога"

П остановление П равительства Д онецкой Н ародной 
Республики от 14.08.2020 №  41-11 «О реализации 
м ероприятий по восстановлению  и модернизации 
инфраструктуры  и подвиж ного состава Государственного 
предприятия «Д онецкая ж елезная дорога»

Расходы  на реализацию  м ероприятий по 
восстановлению  сети автомобильны х дорог 
общ его пользования, искусственных 
сооруж ений и обновлению  ж елезнодорож ного 
транспорта и инфраструктуры

Коммунальное
предприятие
Администрации города 
Донецка
"Донэлектроавтотранс"

П остановление П равительства Д онецкой Н ародной 
Республики от 21.08.2020 №  43-5 «О реализации 
м ероприятий по капитальному ремонту и модернизации 
кузова и электропривода трам вайного вагона марки TA TRA  
T3»

Расходы  на реализацию  м ероприятий по 
капитально-восстановительному ремонту 
трам вайного вагона


